
QARKU BASHKIA BASENI

“Eurobiznes” sh.p.k. Lusen 1,2,3 Kukës Kukës Drin 

"Ageta" Borie Lure Kukës Kukës Drin 

"Trojet Energji" Trojet

Kukës Kukës Drin 

"Invictus" Bregu Leres Gjirokastër Gjirokastër Vjosë

"Afrimi K" Thanza Kukës Kukës Drin 

"Fatjon"dhe "Rruga Ura Afaltim 

nr.2 Elbasan"

Terfoje

Kukës Kukës Drin 

"CR Poëer"shpk Tezalla 1,2 Dibër Bulqizë Drin 

"Gerti"shpk Jetoni Dibër Dibër Drin 

"Gerti"shpk Miresh Dibër Dibër Drin 

"Laster Energy" Kronz Dibër Dibër Drin 

"Erim"shpk Shytaj Dibër Bulqizë Drin 

"ABV Konstruksion" shpk Kaparjel Gjirokastër Gjirokastër Vjosë

"Lajthiza Invest" shpk Qami 1 Kukës Kukës Drin 

"Eraldi & PSM"shpk Bugjoni Shkodër Pukë Drin 

"Brecani R.O.S.P"shpk Drita Kukës Tropoojë Drin 

"L & G Energy " shpk Guri I Kuq: 1/1, 1/2 Berat Skrapar Vjose

“Clean Energy AL” sh.p.k Vajkal Hec 1, 2, 3 Diber Bulqizë Drin 

"MUHURR ENERGY"shpk Runja Diber Peshkopi Drin 

"DUKA T2" sh.p.k. Tuçep 2 Diber Bulqizë Drin 

"HEC  Lashkiza" shpk Lashkiza 1,  2,  3 Diber Peshkopi Drin 

"hydro  Seta"shpk Seta 1, 2, 3, 4 Diber Peshkopi Drin 

"TEODORI 2003" shpk Ternova,  Zall Bulqiza Diber Bulqizë Drin 

"KISI-BIO-ENERGJI" sh.p.k. Kacni Diber Peshkopi Drin 

"Erdat Lura" sh.p.k Lura 1, 2, 3 Diber Peshkopi Drin 

"Pure Energy Stebleva" sh.p.k Stebleve Elbasan Librazhd Drin 

"Kendrevic Energy"shpk Driza 1 Gjirokaster Tepelen Vjose

"Gusmar" shpk Meshanik, Guve Gjirokaster Tepelen Vjose

"MESOPOTAM ENERGY"shpk Driza Gjirokaster Gjirokaster
Vjose

"LAJTHIA & KOLESIAN 

ENERGY"shpk Lajthi, kolosjan, domaj Kukes Kukes Drin 

"Hec Viliq 1&2" Viliq 1, 2 Kukes Tropoojë Drin 

Tplani Hec shpk Valbone Kukes Tropoojë Drin 

Thaci sh.p.k Domaj Kukes Has Drin 

"Dragobia Energy" Shpk Dragobia, Ceremi Kukes Tropoojë Drin 

"S.P.E GJADER" shpk Gjader   Shkoder Lezhe Drin 

"Asses Energy Albania"shpk Kiri 1, Kiri 2 Shkoder Shkoder

Drin 

"Novo Sapac Energie" shpk

Iballe  1, 2, Sapac  1, 2,  

Berishe,  Liqeni Shkoder Puke Drin 

"VALBONA ENERGY 

ALBANIA"shpk Kaskada Valbones

Shkoder

Kukes Drin 

"3POWER SHALA"shpk Hece mbi lumin Shale Shkoder Drin 

TERRITORI KU ZHVILLOHETSUBJEKTI

ADRESA UJORE
ADRESA 

ADMINISTRATIVEEMRI I SUBJEKTIT ZHVILLUES EMRI I HEC-it



Hec Vernik Shpk Vernik  nr. 1, 2, 3, 4 Vlore Vlore Vjose

Kovlu Energji sh.p.k Poçem Fier Mallakaster Vjose

Shushica Hydropoëer shpk

Kaskada e Hec-eve mbi 

lumin Shushice Vlore
Vjose

"Reka Energy" shpk

Meshteken (Zaje,  Turaj, 

Xhaferraj,  Kollovoz, 

Novoseje, Meshteken) Kukes Kukes Drin 

Domi Tec sh.p.k Plepi Diber Drin 

AYEN - ALB sha Kalivaç gjirokaster Tepelenë Vjose

KALISI HYDROPOëER Veleshica 1, 2 Diber Diber Drin

"Ferar Energy" sh.p.k Bence, Tepelene Gjirokaster Tepelen Vjose

Skatine hec shpk Skatina Kukes Has Drin 

"Tucep" sh.p.k Tucep Diber Bulqizë Drin 

Alban Grën Energy sh.p.k Smokthina Vlore Vlore Vjose

Balkan Grën Energy sh.p.k 22 Hec-e 
Hec-e 

Vendore

"ERMA M.P" sh.p.k Çarshove Gjirokaster Permet Vjose

"GJO-SPA POWER" sh.p.k Lapaj Kukes Kukes Drin 

"Lengarica & Energy" Shpk Lengarica Gjirokaster Permet Vjose

"Selishte" Shpk Selishte Diber Peshkopi Drin 

"ENERGJI ASHTA" sh.p.k Ashta 1, 2 Shkoder Vau I Dejes Drin 

"M.T.C.Energy" Shpk Radove Korce Kolonje Vjose

"Peshku Picar 1" Shpk Picar 1 Gjirokaster Gjirokaster Vjose

"HIDROALBANIA ENERGJI" 

sh.p.k

Borje 

Oreshke 

Cernaleve 1, 2 Kukes Kukes Drin 

EURON ENERGY GROUP: 

Energal shpk;

Alb-energy shpk;

Bele 1 & Topojan  2;

Orgjost i Ri;

Bele 2 & Topojan 1; Kukes Kukes Drin 

"Erald 2-Energy"  shpk

LEADDENERGY shpk

Shemri;

Mgull; Kukes Kukes Drin 

"SA-GLE KOMPANI" sh.p.k. Hec-et ne prr.Trebisht Diber Peshkopi Drin 

“Perparimi SK” sh.p.k. Shtika 1, 2, 3,  4 Gjirokaster Permet Vjose

"Idro Energjia Pulita"shpk

Gostivisht, 

Langarica 3, 

Ura e Dashit Gjirokaster Permet
Vjose

Wenerg sha

Kaskada e 

hidrocentraleve ne lumin 

Dardhe Shkoder Puke Drin 

"Energy Plus" shpk Pobreg Kukes Kukes Drin 

"Lu&Co Eco energy 2011" Ostreni I vogel Diber Bulqizë Drin 

"Truen"  shpk Truen Shkoder Puke Drin 

"Gjurr Rec"shpk Malla Diber Peshkopi Drin 

"FATLUMI"shp.k. Perrollaj Kukes Kukes Drin 

"Diteko" Shpk Kaskada Zalli Okshtunit Diber
Bulqizë

Drin 

C & S Consrtruction Energy Suha 2 Gjirokaster Gjirokaster Vjose

"Shala Energy" shpk

Kaskada e 

hidrocentraleve ne lumin 

Shale Shkoder Shkoder Drin

"RAJAN ENERGY" shpk Kaskada Rajan Korce
Kolonje Vjose

VELESHICA ENERGY shpk Kaskada e Veleshices: Diber Peshkopi Drin 



Bashkimi shoqerive Anglikan 

Energy LMT, Montagues LLp e 

Alba Ndertim Suha 1 Gjirokaster Gjirokaster
Vjose

Telemenia Curraj shpk Lumin Curraj Kukes Tropoojë Drin 

"VILDRI"  shpk Myhejan Hec 1, 2, 3 Kukes Tropoojë Drin 

Melova Arez Arrez 1, 2, 3, 4 Gjirokaster Memaliaj Vjose

HIDROBEGAJ Begaj Kukes Tropoojë Drin 



LUMI/ PERROI

Përroi i Mullirit dhe i Vallnijeve Mbeshtetur ne VKM 822/2015

perrenjve te Kurores se Lures. Mbeshtetur ne VKM 822/2016

përoit Lushajve (Fshatit) dege e 

lumit Bushtrice Mbeshtetur ne VKM 822/2017

Përroi Mezhgoranit Mbeshtetur ne VKM 822/2018

përroi Kalimashit Mbeshtetur ne VKM 822/2019

Perroi i Fshatit dhe p. i Madh Mbeshtetur ne VKM 822/2020

Perroi i Thatë Mbeshtetur ne VKM 822/2021

përroi Tucepit Mbeshtetur ne VKM 822/2022

përroi Mireshit Mbeshtetur ne VKM 822/2023

p.Shehut Mbeshtetur ne VKM 822/2024

prr. Hetmi dhe Sheshi i Vogel Mbeshtetur ne VKM 822/2025

rehabilitim HEC ekz Mbeshtetur ne VKM 822/2026

prr. Srriqes, Satrave dhe Vales Mbeshtetur ne VKM 822/2027

Bugjonit Mbeshtetur ne VKM 822/2028

Lumi Gashit Mbeshtetur ne VKM 822/2029

Prr. Gostivisht, Kollovesh Kontrate Koncesioni

Zalli I bulqizes Kontrate Koncesioni

Perroi I Murres Kontrate Koncesioni

Tuçep Kontrate Koncesioni

Vathit, Lashkizes, Shehut Kontrate Koncesioni

lumi I setes Kontrate Koncesioni

Drin Kontrate Koncesioni

Peshk Kontrate Koncesioni

Molla e Lures Kontrate Koncesioni

Zalli I Stebleves Kontrate Koncesioni

perroi i Ademit Kontrate Koncesioni

prr. Lajthizë, Sharovë, Baxhi, i 

Madh,  Miroxixës, Valëve, 

Kozicës, Zeqos, Poporaves dhe 

Kadenës Kontrate Koncesioni

Perroi i Vrisit Kontrate Koncesioni

perroi I Thate Kontrate Koncesioni

Bytyc Kontrate Koncesioni

lumi valbona Kontrate Koncesioni

Burimi Domaj Kontrate Koncesioni

lumi valbone Kontrate Koncesioni

Lumi Drin Kontrate Koncesioni

lumi kir, deget gjuraj, kashec, 

ragam, lepurushe Kontrate Koncesioni

Drin Kontrate Koncesioni

Kontrate Koncesioni

lumi i shalës Kontrate Koncesioni

FORMA E KONTRATES

TERRITORI KU ZHVILLOHET

ADRESA UJORE



Smokthine Kontrate Koncesioni

lumi i  vjoses Kontrate Koncesioni

lumi shushice, Vlore Kontrate Koncesioni

perroi I rekes dhe shishtavecit Kontrate Koncesioni

perroi I Plepes Kontrate Koncesioni

Lumi Vjosë Kontrate Koncesioni

perroi I veleshices Kontrate Koncesioni

Bences Kontrate Koncesioni

perroi I Skatines Kontrate Koncesioni

Drin Kontrate Koncesioni

Vjose Kontrate Koncesioni

Hec-e Vendore
Kontrate Koncesioni

Carshoves Kontrate Koncesioni

Cajes Kontrate Koncesioni

Lumi I lengarices Kontrate Koncesioni

Prr. I Qaf Murres, prr. I Madhe Kontrate Koncesioni

Drin Kontrate Koncesioni

Carshoves Kontrate Koncesioni

Prr. Gures Kontrate Koncesioni

 perroi I borjes Kontrate Koncesioni

lumi luma, zapod Kontrate Koncesioni

lumi I Leproit, Kontrate Koncesioni

Perroi i Trebishtit Kontrate Koncesioni

Shtikes Kontrate Koncesioni

Lumi Gostivisht Kontrate Koncesioni

Lumi I Dardhes Kontrate Koncesioni

Lumi Luma Kontrate Koncesioni

Ostreb Kontrate Koncesioni

Truen Kontrate Koncesioni

Molla e Lures Kontrate Koncesioni

perroi I bexhmilles, golaj, kukes Kontrate Koncesioni

Zalli I Okshtunit Kontrate Koncesioni

Suha Kontrate Koncesioni

Shale Kontrate Koncesioni

Lumi Langaricës,Dedovë,Peshtan 

... Kontrate Koncesioni

Drin Kontrate Koncesioni



Suha Kontrate Koncesioni

lumi curraj Kontrate Koncesioni

perroi I tropojes Kontrate Koncesioni

perroi I arrezit Kontrate Koncesioni

Lumi I Gashit, tropoje Kontrate Koncesioni
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